
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)

Tel. 0722.74144 – POE psic81100t@istruzione.it – PEC psic81100t@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T C.U 7I91

www.icmaceratafeltria.edu.it

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Richiesta garanzia definitiva PON reti cablate – riduzione del 50%
         Codice Progetto: 13.1.1°- FESRPON-MA-2021-101

                    CUP: G49J21008810006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art 103 inerente la garanzia definitiva da
chiedere all’operatore economico affidatario; 

VISTA l’ordine diretto prot. 2885 del 05 Luglio 2022 di affidamento del cablaggio dei
plessi  dell’istituto  comprensivo  statale  Macerata  Feltria  all’operatore
economico  TECNOINFORMATICA  s.n.c.  di  Lazzaretti  Luca  &  C.  (P.IVA
02335730418), con sede in via Roma 57 – 61021 Carpegna

RILEVATO che l’operatore economico TECNOINFORMATICA s.n.c. di Lazzaretti Luca & C
appartiene alla categoria delle microimprese, imprese piccole o medie, come
dichiarato all’interno del DGUE prot. n. 8436/2022;

RILEVATO che  il  progetto  si  ritiene  completato  correttamente  come  da  collaudo
avvenuto il  18/11/2022 ;

VISTO che  a  partire  dalla  data  di  collaudo  è  prevista  l’assistenza  e  garanzia  di
funzionamento delle apparecchiature installate di un anno

VISTO l’art. 93 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, che stabilisce che si applica la riduzione
del 50 per Cento […] anche nei confronti delle microimprese, piccole e medie

Pagina 1 di 2

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001611 - 27/04/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO



imprese  e  dei  raggruppamenti  di  operatori  economici  o  consorzi  ordinari
costituiti esclusivamente da microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTA di  conseguenza  la  disponibilità  dell’operatore  economico
TECNOINFORMATICA  s.n.c.  di  Lazzaretti  Luca  &  C  a  rilasciare  garanzia
definitiva del 5%;

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  ridurre  del  50%  la  garanzia  definitiva  del  10%  nei  confronti  dell’operatore
economico TECNOINFORMATICA s.n.c. di Lazzaretti Luca & C;

 di  richiedere  pertanto  all’operatore  economico  TECNOINFORMATICA  s.n.c.  di
Lazzaretti Luca & C la costituzione della garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103 e
93 comma 7 D.lgs. 50/2016, pari ad € 1864,80 (5% del valore del contratto, esclusa
IVA)

 che la copertura della garanzia si applicherà limitatamente al servizio di assistenza
e manutenzione

 la garanzia potrà essere prestata tramite cauzione o fideiussione, ai sensi degli artt.
103 e 93 commi 2 e 3 D.Lgs. 50/2016;

Macerata Feltria, 27/04/2023
  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
  Prof.ssa Di Stefano Lucia 

  “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi

    del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”

Pagina 2 di 2

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001611 - 27/04/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO


	
	Pagina 2 di 2
	
	Pagina 0 di 2
	Agli Atti
	Al Sito Web
	All’Albo
	OGGETTO: Richiesta garanzia definitiva PON reti cablate – riduzione del 50%
	Codice Progetto: 13.1.1°- FESRPON-MA-2021-101
	CUP: G49J21008810006
	DETERMINA
	
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
	Prof.ssa Di Stefano Lucia
	“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
	del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”

		2023-04-27T21:07:02+0200
	LUCIA DI STEFANO




